
Institutioner ramt af forbud mod at holde åbent. 

 

Kompensation for faste omkostninger for institutioner, der er ramt af forbud mod at holde åbent i 

henhold til bekendtgørelse om forbud mod større forsamlinger og mod adgang til og restriktioner 

for lokaler og lokaliteter i forbindelse med håndtering af COVID-19.  

 

Hvem kan søge 

Institutioner, der den 1. november 2020 og fremefter har skullet holde lokalerne lukket, som følge 

af forbud mod at holde åbent, kan søge om kompensation. 

Leverandører, hvis omsætning er direkte relateret til ovenstående institutioner, kan ligeledes være 

kompensationsberettigede, såfremt de opfylder de i øvrigt gældende kriterier.  

 

Institutionen skal desuden leve op til de generelle krav for at søge om kompensation for faste 

omkostninger gennem Slots- og Kulturstyrelsen. 

 

Kompensationsperiode 

Kompensationsperioden afhænger af, hvilken periode institutionen er underlagt restriktionen:  

1) Fra og med den 1. november 2020 til og med den 31. december 2020 

2) Fra og med den 1. november 2020 til og med den 31. januar 2021 

3) Fra og med den 1. november 2020 til og med den 28. februar 2021 

4) Fra og med den 1. januar 2021 til og med den 28. februar 2021. 

 

Referenceperiode 

Referenceperioden afhænger af, hvilken en af ovenstående kompensationsperioder, institutionen 

søger i:  

1) Fra og med den 1. november 2019 til og med den 31. december 2019 

2) Fra og med den 1. november 2019 til og med den 31. januar 2020 

3) Fra og med den 1. november 2019 til og med den 29. februar 2020 

4) Fra og med den 1. januar 2020 til og med den 29. februar 2020. 

 

Institutioner, der er stiftet efter d. 1. november 2019 eller 1. januar 2020, skal i stedet anvende en 

periode på de tre måneder op til den relevante kompensationsperiodes start, dvs. hhv. den 1. 

november 2020 eller den 1. januar 2021 som referenceperiode.  



Institutioner, der er stiftet efter den 1. august 2020 eller 1. oktober 2020, skal anvende perioden fra 

og med stiftelsesdatoen til og med hhv. den 31. oktober 2020 eller 30. november 2020 som 

kompensationsperiode. 

Institutioner, der er stiftet mindre end 30 dage før den relevante kompensationsperiode starter, skal 

anvende en referenceperiode på 30 dage begyndende dagen før den første dag i 

kompensationsperioden. Referenceperioden skal slutte senest d. 30. november 2020. 

Kompensationsperioden kan først begynde dagen efter, at referenceperioden er slut.  

Hvis institutionen grundet helt særlige omstændigheder ikke vurderer, at referenceperioderne giver 

et retvisende sammenligningsgrundlag for institutionen, kan den søge om at anvende en alternativ 

referenceperiode. Den alternative referenceperiode skal som minimum opgøres over tre 

sammenhængende måneder og skal starte d. 1. juli 2019 eller senere og slutte senest d. 30. 

november 2020. 

 

Kommerciel omsætningsnedgang 

For at søge om kompensation for faste omkostninger på grund af åbningsforbuddet skal 

institutionen have oplevet en kommerciel omsætningsnedgang på mindst 30 % i 

kompensationsperioden. 

 

Kompensationssatser 

Der ydes kompensation for den kommercielle andel af faste omkostninger, som institutionen har 
anvendt og afholdt i Danmark, også selvom den faktiske betaling for omkostningen ikke falder i 
kompensationsperioden. 
 
Det beløb, der kompenseres, afhænger af den ansøgende institutions omsætningsnedgang. 
 
Hvis institutionen ikke har haft kommerciel omsætning i perioden, hvor lukkepåbuddet har været 
gældende, ydes kompensation for 100 % af den kommercielle omsætnings andel af institutionens 
faste omkostninger. Der kompenseres kun for 100 % af den kommercielle omsætnings andel af de 
faste omkostninger i den del af kompensationsperioden, hvor institutionen har haft åbningsforbud. 
Hvis institutionen trods lukkepåbud har haft kommerciel omsætning, ydes kompensation efter 
nedenstående satser.  
 
For alle andre institutionen vil kompensationen vil være følgende: 

 90 % af den kommercielle omsætnings andel af de faste omkostninger, hvis 

omsætningsnedgangen har været fra og med 80 % op til 100 % 

 85 % af den kommercielle omsætnings andel af de faste omkostninger, hvis 

omsætningsnedgangen har været fra og med 75 % op til 80 % 

 80 % af den kommercielle omsætnings andel af de faste omkostninger, hvis 

omsætningsnedgangen har været fra og med 70 % op til 75 % 

 75 % af den kommercielle omsætnings andel af de faste omkostninger, hvis 

omsætningsnedgangen har været fra og med 65 % op til 70 % 

 70 % af den kommercielle omsætnings andel af de faste omkostninger, hvis 

omsætningsnedgangen har været fra og med 60 % op til 65 % 

 65 % af den kommercielle omsætnings andel af de faste omkostninger, hvis 

omsætningsnedgangen har været fra og med 55 % op til 60 % 



 60 % af den kommercielle omsætnings andel af de faste omkostninger, hvis 

omsætningsnedgangen har været fra og med 50 % op til 55 % 

 55 % af den kommercielle omsætnings andel af de faste omkostninger, hvis 

omsætningsnedgangen har været fra og med 45 % op til 50 % 

 50 % af den kommercielle omsætnings andel af de faste omkostninger, hvis 

omsætningsnedgangen har været fra og med 40 % op til 45 % 

 45 % af den kommercielle omsætnings andel af de faste omkostninger, hvis 

omsætningsnedgangen har været fra og med 35 % op til 40 % 

 40 % af den kommercielle omsætnings andel af de faste omkostninger, hvis 

omsætningsnedgangen har været fra og med 30 % op til 35 % 

 

Bemærk, at kompensationsbeløbet aldrig kan overstige den nominelle kommercielle 

omsætningsnedgang fra referenceperioden til kompensationsperioden  

Se yderligere information om økonomi, inklusive kompensationsregler for institutioner med negativt 

resultat, i hovedvejledningen til den målrettede kompensationsordning for faste omkostninger. 

 

Dokumentationskrav 

Alle ansøgere skal opfylde de dokumentationskrav, der fremgår af hovedvejledningen til den 

målrettede kompensationsordning for faste omkostninger. 

Desuden skal institutionen erklære at være omfattet af Sundheds- og Ældreministeriets 

bekendtgørelse nr. 1509 af 25/10/2020 eller senere beslægtede bekendtgørelser med forbud mod 

at holde åbent i hele eller dele af institutionen.  

Vær opmærksom på, at Slots- og Kulturstyrelsen kan indhente yderligere oplysninger—herunder 

dokumentation for, at omsætningsnedgangen skyldes lukkepåbud. 

 

 


